MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO PELO SiSU (SISTEMA DE SELEÇÃO

UNIFICADA) - SELEÇÃO 2017/1

SGAN Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

  1                                                                                        www.ifb.edu.br

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 01/RIFB, DE 19 DE JANEIRO DE 2017

SELEÇÃO 2017/1

SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO PELO SiSU

(SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto de 05 de maio de 2015,

publicado no Diário Oficial da União de 06 de maio de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO do Edital nº 01/RIFB, de 19 de janeiro de 2017:

I -  Onde se lê:

4. O cronograma de inscrição, seleção e matrícula dos estudantes será divulgado em Edital da Secretaria de Educação

Superior do Ministério da Educação, a ser publicado no Diário Oficial da União e disponibilizado no endereço

eletrônico: http://www.sisu.mec.gov.br/.

CRONOGRAMA SISU 2017/1

ETAPAS DATAS

Inscrições 24 a 27/01/2017

Resultado da chamada regular 30/01/2017

Matrícula dos candidatos selecionados;

Entrega da documentação para comprovação do tipo de vaga dos

candidatos de reserva de vaga e, se atestada, para matrícula

03, 06 e 07/02/2017

Declaração de interesse em participar da Lista de Espera 30/01 a 10/02/2017

Convocação dos candidatos participantes da lista de espera (a partir das

18h)
20/02/2017

I - Leia-se:

4. O cronograma de inscrição, seleção e matrícula dos estudantes será divulgado em Edital da Secretaria de Educação

Superior do Ministério da Educação, a ser publicado no Diário Oficial da União e disponibilizado no endereço

eletrônico: http://www.sisu.mec.gov.br/.

CRONOGRAMA SISU 2017/1

ETAPAS DATAS

Inscrições 24 a 29/01/2017

Resultado da chamada regular 30/01/2017

Matrícula dos candidatos selecionados;

Entrega da documentação para comprovação do tipo de vaga dos candidatos

de reserva de vaga e, se atestada, para matrícula

03, 06 e 07/02/2017

Declaração de interesse em participar da Lista de Espera 30/01 a 10/02/2017

Convocação dos candidatos participantes da lista de espera (a partir das 18h) 20/02/2017

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/
http://www.sisu.mec.gov.br/
http://www.sisu.mec.gov.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO PELO SiSU (SISTEMA DE SELEÇÃO

UNIFICADA) - SELEÇÃO 2017/1

SGAN Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

  2                                                                                        www.ifb.edu.br

II - Onde se lê:

4.3. Os locais, os endereços e os horários para matrícula são:

LOCAL ENDEREÇO HORÁRIO

Registro Acadêmico do

Campus Brasília

L2 Norte, SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa

Norte – Brasília/DF
Das 09h às 19h

Registro Acadêmico do

Campus Estrutural

Área Especial nº 1, Quadra 16, Cidade do Automóvel,

SCIA – Estrutural/DF
Das 08h às 20h

Registro Acadêmico

Campus Gama

Rodovia DF-480, Lote 01 – Setor de Múltiplas

Atividades – Gama/DF

Das 9h às 12h e

das 13h às 17h30

Registro Acadêmico do

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, km 21 – Planaltina/DF

Das 8h às 12h e

das 13h às 16h

Registro Acadêmico do

Campus Riacho Fundo

Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16 – Riacho

Fundo/DF (ao lado do TRE)
Das 09h às 19h

Registro Acadêmico do

Campus São Sebastião

Centro de Múltiplas Funções, Área Especial 2, s/n –

Bairro São Bartolomeu – São Sebastião/DF

Das 09h às 12h e

14h às 18h

Registro Acadêmico do

Campus Taguatinga
QMN 40, Área Especial nº 01 – Taguatinga/DF

Das 09h às 12h e

das 14h às 17h

Registro Acadêmico do

Campus Taguatinga

Centro*

Pistão Sul, QSD Área Especial 01, Lote 04, 1º andar,

Edifício Spazio Duo – Pistão Sul – Taguatinga/DF

(mesmo prédio da Receita Federal)

Das 08h às 12h e

das 13h às 18h

*O curso ofertado pelo Campus Taguatinga Centro poderá ser ministrado em outra unidade do IFB.

II -  Leia-se:

4.3. Os locais, os endereços e os horários para matrícula são:

LOCAL ENDEREÇO HORÁRIO

Registro Acadêmico do

Campus Brasília

L2 Norte, SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa

Norte – Brasília/DF
Das 09h às 19h

Registro Acadêmico do

Campus Estrutural

Área Especial nº 1, Quadra 16, Cidade do Automóvel,

SCIA – Estrutural/DF
Das 08h às 18h

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO PELO SiSU (SISTEMA DE SELEÇÃO

UNIFICADA) - SELEÇÃO 2017/1

SGAN Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

  3                                                                                        www.ifb.edu.br

Registro Acadêmico

Campus Gama

Rodovia DF-480, Lote 01 – Setor de Múltiplas

Atividades – Gama/DF

Das 9h às 12h e

das 13h às 17h30

Registro Acadêmico do

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, km 21 – Planaltina/DF

Das 8h às 12h e

das 13h às 16h

Registro Acadêmico do

Campus Riacho Fundo

Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16 – Riacho

Fundo/DF (ao lado do TRE)
Das 09h às 19h

Registro Acadêmico do

Campus São Sebastião

Área Especial 2, s/n – Bairro São Bartolomeu – São

Sebastião/DF

Das 09h às 12h e

14h às 17h

Registro Acadêmico do

Campus Taguatinga
QMN 40, Área Especial nº 01 – Taguatinga/DF

Das 09h às 12h e

das 14h às 17h

Registro Acadêmico do

Campus Taguatinga

Centro*

Pistão Sul, QSD Área Especial 01, Lote 04, 1º andar,

Edifício Spazio Duo – Pistão Sul – Taguatinga/DF

(mesmo prédio da Receita Federal)

Das 08h às 12h e

das 13h às 18h

*O curso ofertado pelo Campus Taguatinga Centro poderá ser ministrado em outra unidade do IFB.

III - Onde se lê:

4.3. Os locais, os endereços e os horários para a entrega da documentação para comprovação da reserva

de vaga são:

LOCAL ENDEREÇO HORÁRIO

Protocolo do Campus

Brasília

L2 Norte, SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa

Norte – Brasília/DF

Das 9h às 12h e

das 13h às 17h

Protocolo do Campus

Estrutural

Área Especial nº 1, Quadra 16, Cidade do

Automóvel, SCIA – Estrutural/DF
Das 8h às 20h

Protocolo do Campus

Gama

Rodovia DF-480, Lote 01 – Setor de Múltiplas

Atividades – Gama/DF

Das 8h às 12h e

das 13h às 17h

Protocolo do Campus

Planaltina
Rodovia DF-128, km 21 – Planaltina/DF

Das 8h às 12h e

das 14h às 16h

Protocolo do Campus

Riacho Fundo

Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16 –

Riacho Fundo/DF (ao lado do TRE)

Das 9h às 12h e

das 14h às 19h

Protocolo do Campus

São Sebastião

Centro de Múltiplas Funções, Área Especial 2, s/n –

Bairro São Bartolomeu – São Sebastião/DF
Das 9h às 20h

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO PELO SiSU (SISTEMA DE SELEÇÃO

UNIFICADA) - SELEÇÃO 2017/1

SGAN Quadra 610 – Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

  4                                                                                        www.ifb.edu.br

Protocolo do Campus

Taguatinga
QMN 40, Área Especial nº 01 – Taguatinga/DF

Das 9h às 12h e

das 14h às 17h

Protocolo do Campus

Taguatinga Centro

Pistão Sul, QSD Área Especial 01, Lote 04, 1º andar,

Edifício Spazio Duo – Pistão Sul – Taguatinga/DF

(mesmo prédio da Receita Federal)

 Das 8h às 12h e

das 13h30 às

17h30

III - Leia-se:

4.4. Os locais, os endereços e os horários para a entrega da documentação para comprovação da reserva de vaga

são:

LOCAL ENDEREÇO HORÁRIO

Protocolo do Campus

Brasília

L2 Norte, SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa

Norte – Brasília/DF

Das 9h às 12h e

das 13h às 17h

Protocolo do Campus

Estrutural

Área Especial nº 1, Quadra 16, Cidade do

Automóvel, SCIA – Estrutural/DF
Das 8h às 18h

Protocolo do Campus

Gama

Rodovia DF-480, Lote 01 – Setor de Múltiplas

Atividades – Gama/DF

Das 8h às 12h e

das 13h às 17h

Protocolo do Campus

Planaltina
Rodovia DF-128, km 21 – Planaltina/DF

Das 8h às 12h e

das 14h às 16h

Protocolo do Campus

Riacho Fundo

Fazenda Sucupira, Av. Cedro, AE 15, QS 16 –

Riacho Fundo/DF (ao lado do TRE)

Das 9h às 12h e

das 14h às 19h

Protocolo do Campus

São Sebastião

Área Especial 2, s/n – Bairro São Bartolomeu – São

Sebastião/DF
Das 9h às 17h

Protocolo do Campus

Taguatinga
QMN 40, Área Especial nº 01 – Taguatinga/DF

Das 9h às 12h e

das 14h às 17h

Protocolo do Campus

Taguatinga Centro

Pistão Sul, QSD Área Especial 01, Lote 04, 1º andar,

Edifício Spazio Duo – Pistão Sul – Taguatinga/DF

(mesmo prédio da Receita Federal)

 Das 8h às 12h e

das 13h30 às

17h30

IV. As demais informações do Edital supracitado permanecem inalteradas.

Original Assinado

WILSON CONCIANI

Reitor

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/